
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 165

 
Designa Comissão do Procedimento de 
Remanejamento 2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, e considerando 
o disposto na Portaria do Procedimento de Remanejamento-SME,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Comissão para acompanhar e proceder o Remanejamento 2026.

Representantes da Secretaria Municipal da Educação

CLAUDINEI APARECIDO ALBERTO, mat. 73.483 / 76.706

DHAIENE DE JESUS DOS REIS BRUNO, mat. 176.860 / 159.325

DILMARA KELLIN LINS MOREIRA, mat. 31.415

ERIKA FERREIRA FLORIANO, mat. 187.169

Representantes da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoal

ALINE SALDANHA, matrícula 146.756

CHRISTIANE AKEMI ICHIKAWA, matrícula 154.497

LILIAN SCHIRMER ANDOLFATO, matrícula 77.058

WILLIAN HEY ALEXANDRE DA SILVA, matrícula 180.051/187.270

Representante do Sindicato dos Servidores do Magistério Municipal de Curitiba – SISMMAC

DIANA CRISTINA DE ABREU, matrícula 65.805

Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Curitiba – SISMUC

ROSIMEIRE APARECIDA BARBIERI, matrícula 101.273

Secretaria Municipal da Educação, 17 de novembro de 2025.

Jean Pierre Geremias de Jesus Neto
Secretário Municipal da Educação


